CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº ___ / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, que seja efetuado

estudo para fazer a manutenção e limpeza dos

bueiros na rua dos Indaiás – Jd. Eldorado.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex mo Senhor

Prefeito Municipal, junto à secretaria competente, que seja efetuado estudo

para fazer a manutenção e limpeza dos bueiros na rua dos Indaiás – Jd.

Eldorado.

Justificativa

Esta solicitação nos foi encaminhada pelos comerciantes da rua citada, em

específico em frente aos números 599/638 preocupados com a situação

dos bueiros que se encontram com muita sujeira e com grande desnível em

relação ao asfalto da rua, trazendo risco de acidentes a todos que utilizam

a via pública.   Pelo presente, solicito a especial gentileza do Departamento

competente, para estender este estudo de manutenção para outras vias do

nosso município.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 01 de abril de 2022.

PROT-CMI 801/2022
01/04/2022 - 10:46
IND 564/2022